
 

NovoknínskýNovoknínský  
zpravodaj  zpravodaj  

  číslo 5      květen  2010 

 

VÝTISK ZDARMA 

 Vyšehrad 

Mikroregion Střední PovltavMikroregion Střední  Povltav íí  

555   
Měsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a MokrovratMěsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a Mokrovratyy  



 

V ý p i s    
z  U S N E S E N Í 

č.88/10 
ze schůze  

Rady města Nový Knín 
19. 4. 2010 

 
Usnesení č. 1-88/2010 - RM 
Rada města Nového Knína  

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne  
19. 4. 2010. 
 

Usnesení č. 2-88/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  přijetí M. Krotila na veřejně 
prospěšné práce při MěÚ Nový Knín k od-
pracování 300 hodin veřejně prospěšných prací. 
 

Usnesení č. 3-88/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  dodatek č.1 ke smlouvě o dí-
lo  - „Rekonstrukce historické radnice v Novém 
Kníně včetně půdní vestavby s využitím pro 
rozšíření nedostatečných provozních prostor“. 
 

Usnesení č. 4-88/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci konání letní-
ho dětského tábora na louce za Zahradníčkovou 
pilou. 
 

Usnesení č. 5-88/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost pana J. Svobody 
o pronájem obecního bytu. 
 

Usnesení č. 6-88/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost produkční agen-
tury Giordano na pronájem letního kina Na Ko-
cábě za účelem pořádání koncertu skupiny Tři 
sestry. 
 
 Ing. Tomáš Havlíček      PaedDr. Miloš Petřík 
     starosta města               místostarosta města 
 

V Novém Kníně dne   19. 4.2010 

V ý p i s   z  U S N E S E N Í 
č. 27/10 

ze zasedání Zastupitelstva města Nový Knín 
ze dne 22. 4. 2010 

 
U S N E S E N Í   č.1- 27/2010 – ZM      

Zastupitelstvo města Nový Knín 
v o l í  návrhovou komisi na usnesení ve slože-
ní : předseda   - J. Krása              
      členové  - Mgr.J.Kušniráková, J. Hranický 
 

U S N E S E N Í   č.2- 27/2010 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

v o l í  ověřovatele zápisu  -  MUDr.M. Nevařil, 
MUDr.V. Fialová 
 

U S N E S E N Í   č.3- 27/2010 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  rozšířený program zasedání 
zastupitelstva.  
 

U S N E S E N Í   č.4- 27/2010-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

b e r e   n a   v ě d o m í  informaci starosty 
města o investičních akcích - kanalizace II eta-
pa, propojení vodovodů Chotilsko Nový Knín, 
rekonstrukce radnice, vodovod Sudovice. 
 

U S N E S E N Í   č.5- 27/2010-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

b e r e   n a   v ě d o m í  připravované projekty 
Obecně prospěšné společnosti Brdy - Vltava. 
 

U S N E S E N Í   č.6- 27/2010-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

b e r e  n a  v ě d o m í  průběh privatizace by-
tového fondu.  
 

U S N E S E N Í   č.7- 27/2010-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  doplnění 3. Změny územního 
plánu sídelního útvaru Nový Knín o přístupo-
vou komunikaci ke stavebním pozemkům ve 
Starém Kníně dle návrhu, který je nedílnou 
součástí tohoto usnesení. 
 

U S N E S E N Í   č.8- 27/2010-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

r e v o k u j e  usnesení č. 16-21/2009-ZM o 
prodeji pozemku p.č. 106/71 v k.ú. Sudovice 

Novoknínský zpravodaj                                    2                                                     květen  2010  

Zprávy ze zasedání městské rady a zastupitelstva 



 

v části zájemce na Ing. Richard Kraus, Buben-
ská 441/5,170 00 Praha 7. 
 

U S N E S E NÍ   č.9- 27/2010-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

r e v o k u j e  usnesení č. 9-21/2009-ZM o 
prodeji pozemku p.č. 106/91 v k.ú. Sudovice 
v části zájemce na Antonín Pešek, Vysoké nad 
Jizerou. 
 

U S N E S E NÍ   č.10- 27/2010-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e   prodej částí pozemku p.č. 63/9 
nově označené p.č. 63/10 o výměře 9 m2 a p.č. 
63/11 o výměře 16 m2 v k.ú. Libčice v souladu 
s GP č. 252-16/2006 paní Miloslavě Lažanské 
za cenu 1721,- Kč 
a   p o v ě ř u j e  starostu města k podpisu kup-
ní smlouvy. 
 

U S N E S E NÍ   č.11-27/2010-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  prodej pozemku p.č. 719/22 o 
výměře 11 m2  Rudolfu Koubkovi, Pod Lipami 
2549/58, Praha 3 za cenu 960,- Kč  
a   p o v ě ř u j e  starostu města k podpisu kup-
ní smlouvy. 
 

U S N E S E N Í   č.12-27/2010-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  prodej částí pozemku p. č. 
58/11 nově označené p. č. 58/30 o výměře 27 
m2 a 58/31 o výměře 6 m2 v k.ú. Sudovice panu 
Josefu Hejnovi, Sudovice 33 za cenu 2270,- Kč. 
a   p o v ě ř u j e  starostu města k podpisu kup-
ní smlouvy. 
 

U S N E S E N Í   č.13-27/2010-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  koupi částí pozemku p. č. 993 
nově označené p. č. 993/5 o výměře 31 m2 a 
993/6 o výměře 507 m2 v k.ú. Nový Knín a 
části pozemku p. č. 771/3 nově označenou p. č. 
771/6 o výměře 570 m2 v k.ú. Starý Knín za 
cenu 110.800,- Kč od Povodí Vltavy a.s. 
a   p o v ě ř u j e  starostu města k podpisu kup-
ní smlouvy. 
 

U S N E S E N Í   č.14-27/2010-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  bezúplatný převod pozemku p. 
č. 241/18 o výměře 283 m2 v k.ú. Nový Knín 
od Úřadu pro zastupování státu ve věcech ma-

jetkových 
a   p o v ě ř u j e  starostu města k podpisu pří-
slušné smlouvy. 
 

U S N E S E N Í   č.15-27/2010-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  bezúplatný převod pozemku p. 
č. 949/1 o výměře 2120 m2 v k.ú. Nový Knín na 
Středočeský kraj 
a   p o v ě ř u j e  starostu města k podpisu 
smlouvy. 
 

U S N E S E NÍ   č.16- 27/2010-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  záměr prodeje části pozemku p.
č. 33 nově označenou p.č. 33/2 o výměře 57 m2 
v k.ú. Sudovice v souladu s GP č. 164-
055/2009 paní Naděždě Janatové. 
 

U S N E S E N Í   č.17- 27/2010-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

r e v o k u j e  usnesení č. 15-20/2009-ZM o 
prodeji pozemku p.č. 555/11 v k.ú. Libčice 
v části zájemce na Vojtěch Zajíc ideální podíl 
9/10 a Petra Homolková ideální podíl 1/10. 
 
  Ing.Tomáš Havlíček        PaedDr.Miloš Petřík 
      starosta města               místostarosta města 
 

V Novém Kníně dne 22. 4. 2010 
 
 

V ý p i s   z   U S N E S E N Í  č.89/10 
ze schůze Rady města Nový Knín 

3. 5. 2010 
 

Usnesení č. 1-89/2010 - RM 
Rada města Nového Knína  

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
3. 5. 2010. 
  

Usnesení č. 2-89/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  záměr pronájmu pozemků parc. 
č. 712/1, 713/4 a 715 v k.ú. Nový Knín mezi 
městem Nový Knín a Ekofarmou Kosařův mlýn 
s.r.o. 
 

Usnesení č. 3-89/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  smlouvu o dílo na „Zpracování 
digitálního povodňového plánu a vybudování 
sítě varovného a vyrozumívacího systému pro 

Novoknínský zpravodaj                                    3                                                     květen  2010  



 

Novoknínský zpravodaj                                    4                                                    květen  2010  

město Nový Knín“, včetně zpracování podkladů 
a podání žádosti o dotaci mezi městem Nový 
Knín a firmou Envipartner, s.r.o. 
 

Usnesení č. 4-89/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

k o n s t a t u j e  že nemá zájem o převod hřbi-
tovní stavby nabízené Úřadem pro zastupování 
státu.ve věcech majetkových. 
 

Usnesení č. 5-89/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost o proplacení 
dlužného regulačního poplatku vůči společnosti 
Medi Help vzniklým pobytem pana Kosána. 
 

Usnesení č. 6-89/2010 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost o vydání závaz-
ného souhlasného stanoviska k zásahu do VKP 
v k.ú. Starý Knín a Nový Knín. 
 
  Ing. Tomáš Havlíček      PaedDr. Miloš Petřík 
      starosta města               místostarosta města 
 

V Novém Kníně dne    3. 5. 2010 

 
 

Zastupitelstvo města Nový Knín 
zve na své zasedání,  

které se bude konat dne 17.6.2010 
od 19.00 hodin 

v sále restaurace v Libčicích. 

Pozvánka 

Firma DOKAS DOBŘÍŠ s.r.o provádí na našem území  
mobilní sběr odpadů v letošním roce v těchto dnech :                            5.6        4.9.        9.10.  

 
Sbírat se budou tyto nebezpečné odpady: 

staré barvy, rozpouštědla, motorové oleje, olejové filtry, brzdové a chladící kapaliny, kyseliny, 
hydroxidy, detergenty a odmašťovadla, fotochemikálie, staré léky, zbytky zahradní chemie, 
olověné aku. baterie, monočlánky, zářivky. 

 
Nesbírají se pneumatiky, elektronika – televize, počítače, domácí spotřebiče, lednice. 

 
Libčice - náves                       8-30 – 8.40 hod. 
Chramiště - náves                  8.55 
Kozí Hory - náves                  9.00 
Nový Knín - před radnicí      9.05 – 9.20 
Sudovice - býv.prodejna        9.25 – 9.30 

Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu 

Ve dnech 11. – 14. června 2010 navštíví 
Českou republiku skupina ze spřátelené oblasti 
Valle di Ledro v Itálii. Jejich program je dosti 
nabitý – prohlídka Prahy, Korunovace na Sva-
té Hoře, aj. Po vzájemné dohodě se zastaví 
v našem městě v podvečer v sobotu 12. červ-
na – položí kytici na hřbitově ve Starém Kníně 
a prohlédnou si muzeum. Následně bychom se 
přemístili na Starou Živohošť, kde budou uby-
továni, ke společnému večeru. Zájemci o 
účast, nahlaste se na MěÚ co nejdříve. 

Návštěva z Itálie 

Poděkování 
Děkuji jménem svým i jménem Rady 

Města Nový Knín hasičům za jejich perfekt-
ní uspořádání tradičního pálení čarodějnic 
v Novém Kníně včetně úklidu. Poděkování 
patří také hasičům v Libčicích a nově i 
v Sudovicích.   

Tomáš Havlíček 

Děkuji Malým tulákům za nápaditou ak-
ci – Den Země – Včeličkový den. Hojná 
účast a rozzářené dětské oči jsou tím nejlep-
ším vysvědčením za tuto akci. 

                                      Tomáš Havlíček 

Sháním byt v Novém Kníně,  
nejlépe 3+1.  

Tel. 737 500 460 

Hledám byt 



 

Pronajmeme nebytové prostory  
– cca 90 m2 na náměstí  

v Novém Kníně - /průjezd za poštou/. 
Informace na tel.: 608741431 

Novoknínský zpravodaj                                    5                                                    květen  2010 

Pronájem 
nebytových prostor 

Pronajmu byt 2+1  
na sídlišti v Novém Kníně  

od 1.7.2010.  
Tel: 604408441. 

Dne 2.6.2010 od 8.00 do 16.00 – Nový Knín, Tyršova ulice od čp. 190 směr  Malá Hraštice 
Dne 3.6.2010 od 8.00 do 16.00 – Nový Knín, Tyršova ul. od čp. 190 směr Zahradníčkova pila 

Děkuji  Městskému úřadu Nový Knín a zvláště   
panu starostovi  Havlíčkovi  za srdečné blahopřání 

k mému kulatému životnímu jubileu. 

                             Zdeněk Škorpík 

Oznámení o přerušení dodávky elektřiny 

Poděkování 

Pronájem bytu 

Nonstop 
 

Mobil: 732926809 

ELKO v.d. Nový Knín 
nabízí: 

-    Využití rekreačního zařízení v krásném 
prostředí na břehu Slapského jezera 
v Županovicích 

-    Možnost stanování nebo ubytování 
v chatkách 

-    Vlastní pláž v polostínu vrb 
-    Společná kuchyně 
-    Nohejbalové hřiště 
-    Dětské hřiště 
-    Skluzavka do vody 
-    Rybaření + loďky 

 

Stále jsou volné některé termíny červen – září. 
Informace a objednávky na tel. 318 404 544. 



 

Novoknínský zpravodaj                                    6                                                     květen  2010 



 

Novoknínský zpravodaj                                    7                                                     květen  2010 

 



 

POZVÁNKA 
Sbor dobrovolných hasičů v Záborné Lhotě 

Vás srdečně zve 
ve dnech 12. – 13. 6. 2010 na tradiční 

 
 
 
 

PROGRAM: 
sobota 12. 6.:    od 15 h – mše svatá 

od 17 h – k tanci a poslechu pod  
          širým nebem hrají 
„KUDRNÁČI“ z Rožmitálu 

neděle 13. 6.:    od 13 h – zahraje hudební skupina  
 „ŽAKEŘI“ 

Občerstvení a pouťové atrakce po oba dva dny zajištěny. 
 

  Srdečně zve výbor SDH 

NEVZALI VÁM DÍTĚ DO ŠKOLKY- DEJTE HO DO LESA! 
 

Klub Lesní školky v Mokrovratech zahajuje jarní provoz 

Pondělí, úterý, středa: 8.00 - 14.00 
cena: 3x týdně: 3000,-Kč/ měsíc 

2x týdně: 2000,-Kč/ měsíc 
1x týdně: 1000,-Kč/ měsíc 
Sourozenecká sleva: 30% 

Zázemí tvoří krásné místo v brdských lesích, indiánské tee-pee  
a  kompostovací záchod se solární sprchou. 

Více se dozvíte na www.ditevlese.cz      kontakt:  Bc. M. Jekoschová 605 502 506 



 

Zastupitelstvo obce na mimořádném  
zasedání dne 26. 4. 2010: 

 schválilo rozšíření smlouvy na provedení 
zadávacího řízení k veřejné zakázce na stavbu 
venkovních objektů Rekonstrukce stáje a sto-
doly na muzeum historie Vltavy, muzeum ba-
lonového létání a informační centrum 
v Chotilsku, a to o zadání organizace výběro-
vého řízení na stavební dozor a na monitoring 
této akce. Dále zastupitelstvo jmenovalo členy 
hodnotících komisí k těmto zadávacím říze-
ním. 

 
Zastupitelstvo obce na mimořádném  

zasedání dne 3. 5. 2010 zejména: 
 na základě doporučení hodnotící komise 

vybralo nabídku spol. ENIT, s.r.o. se sídlem 
v Praze 1, Národní 961/25 na realizaci zakáz-
ky „Rekonstrukce stáje a stodoly na muzeum 
historie Vltavy, muzeum balonového létání a 
informační centrum – vnější objekty – TDI, 

 vydalo souhlas ČSAVS s konáním akce 
vodních skútrů na ř.km 101-101,5 Stará Živo-
hošť dne 19. 6. 2010, 

 odsouhlasilo účast obce na záměru MAS 
Brdy-Vltava, o.p.s. požádat o dotaci na projekt 
společné regionální propagace za předpokladu, 
že spoluúčast obce nepřesáhne Kč 20.000,- 

 připojilo se k připomínkám účastníků řízení 
k rozhodnutí odvolacího orgánu ke stavebnímu 
povolení Apartmány Živohošť, 

 projednalo žádost o změnu územního plánu 
obce v závazném regulativu podíl zastavěného 
území na pozemcích parc.č. 50, 418, 419, 
423/2 v k.ú. Křeničná pro záměr rozšíření stá-
vajícího objektu. 

 

Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce  

kvìten 2010 číslo 5 

Chotilský 
    zpravodaj   

 

Chotilský 
    zpravodaj   

Zastupitelstvo obce na řádném  
zasedání dne 10. 5. 2010 zejména: 

 bylo seznámeno s podmínkami výstavby a 
provozování stanice na výrobu bioplynu a byla 
jim podána předběžná informace o záměru reali-
zovat tuto stavbu na správním území obce Cho-
tilsko. Za nezbytnou podmínku pro případnou 
realizaci stavby považují zastupitelé zejména 
posouzení vlivu na životní prostředí v rámci říze-
ní o změnu územního plánu, 

 na základě doporučení hodnotící komise ve 
veřejné zakázce „Rekonstrukce stáje a stodoly na 
muzeum historie Vltavy, muzeum balonového 
létání a informační centrum – vnější objekty 
akceptuje pořadí nabídek stanovené podle hod-
notících kritérií a jako nejvhodnější vybírá nabíd-
ku Stavitelství Kladno, spol. s r.o. ZO pověřilo 
starostu a místostarostu jednáním o podmínkách 
smlouvy, 

 na základě doporučení hodnotící komise ve 
veřejné zakázce „Rekonstrukce stáje a stodoly na 
muzeum historie Vltavy, muzeum balonového 
létání a informační centrum – vnější objekty – 
monitoring“ akceptuje pořadí nabídek stanovené 
podle hodnotícího kritéria a za nejvhodnější vy-
bírá nabídku Fair Care, s.r.o. ZO pověřilo staros-
tu a místostarostu jednáním o podmínkách 
smlouvy, 

 projednalo návrh kupní smlouvy s ČVUT Pra-
ha o prodeji obecních pozemků parc.č. 1484/2 o 
výměře 256 m2 a parc.č. 148/2 o výměře 65 m2 
v k.ú. Prostřední Lhota, zaměřených geometric-
kým plánem č. 373-10/2009. ZO po zveřejnění 
záměru prodeje od 20. 8. 2009 do 7. 9. 2009 
schvaluje prodej pozemků ČVUT Praha za cenu 
stanovenou znaleckým posudkem č. 1441-
37/2010 ze dne 11. 4. 2010 ve výši Kč 6.350,-.  



 

Pojďte s námi krotit draky 

Jako již dvakrát v předchozích letech, tak i letos 
v sobotu 18. září se v nebývalém počtu slétnou na 
Novou Živohošť draci, aby tam svedli líté boje o 
prvenství v závodech dračích lodí  

„KEBULEHO DRAČÍ PODZIM 2010“.   
K účasti byla tentokrát přizvána i naše obec.  
PROTO VYZÝVÁME: hlaste se odvážlivci všech 
věkových kategorií, všech možných i nemožných 
pohlaví, plavci i neplavci, svalnatí i kostlivci, vla-
satí i ti méně – prostě každý, kdo pro kousek sran-
dy umí i máknout. Musí nás být 20+1, rádi si i 
Vás připíšeme na seznam.               -OÚ- 

 

Opravdu není zájem ??? 

V minulém zpravodaji jsme upozornili místní podnikatele na možnost umístit upoutávku na 
předmět svého podnikání na oficielních internetových stránkách obce. Přestože je v obci registro-
váno 98 živnostenských oprávnění, je až k neuvěření, že o nabídku této bezplatné služby dosud 
neprojevila zájem ani jediná osoba. Proto tímto výzvu opakujeme s tím, že veškeré údaje nutné ke 
zveřejnění má již OÚ zpracovány, potřebuje pouze odsouhlasení rozsahu podnikatelských aktivit, 
doplnění kontaktů a podpis souhlasu se zveřejněním.  

O pohár starosty obce 

8. ročník soutěže družstev v požárním sportu pro-
běhne letos dne 19. června od 12 hodin tradičně na 
Živohošti. Na 20 družstev poměří své síly a schop-
nosti jak mezi sebou, tak i s vodním živlem, a to jak 
v mužské, tak i ženské kategorii. Domácí borci 
v oranžovém budou letos obhajovat prvenství 
z loňského roku. Bude na co se dívat, bude komu fan-
dit, čekáme vás v co nejhojnějším počtu.        -SDH- 

 

Poděkování SDH Prostřední Lhota 

Děkujeme svým členům a mladíkům – jistě také budoucím hasičům, kteří se zúčastnili úklidu 
okolí  Prostřední Lhoty. Zbavili jsme odpadků příkopy kolem silnic od Čeliny, Záborné Lhoty, 
Chotilska i Sejcké Lhoty. Bohužel dochází opětovně k jejich znečišťování odpadky. Žádáme proto 
všechny občany, aby nebyli lhostejní ke svému okolí a pomohli nám udržovat pořádek v obci. 

Výbor SDH Prostřední Lhota 

Obracíme se na rodiče dětí, které 
navštěvují dětská hřiště, aby pomohli 

s jejich běžnou údržbou a zejména úklidem. Děti navštěvují hřiště i bez dozoru rodičů, odhazují 
zde odpadky po celé ploše a bohužel ne vždy se chovají k herním prvkům nejlépe. Podařilo se nám 
zajistit pěkná a lákavá dětská hřiště do Prostřední Lhoty, Chotilska, Záborné Lhoty i Křeničné. 
Pomozte nám i prostřednictvím vašich dětí, aby hřiště pěkně vypadala a v tomto stavu sloužila 
dětem co nejdéle. Děkujeme za pochopení. 

                       Šťástková, kulturní komise 

 Výzva rodičům 



 

Hrajeme si s maminkou 
 

V naší mateřské škole jsme oslavili svátek maminek trochu jinak než tradiční besídkou pro ma-
minky. Všechno začalo přípra-
vami na tento významný den. 
Děti pro maminky vykrajovaly 
a zdobily perníková srdíčka, 
připravily slavnostní tabuli. 

Malým dárkem pro potěšení 
každé maminky se stal kamínek 
zdobený ubrouskovou techni-
kou.  

A slavnost mohla začít. Kaž-
dé dítě uvedlo maminku na mís-
to označené jmenovkou své 
maminky k prostřenému stolu. 

Krátké pásmo písniček, básni-
ček a tanečků nemohlo chybět, 

ale pak už byla připrave-
ná skladba "Večerníček" 
a k tomu samozřejmě 
patří papírové čepice. 
Jejich skládání zvládly 
jak děti, tak i jejich ma-
minky. A už se tančilo na 
koberci! 
A pak už jen hraní s ma-
minkou, při kterém jsme 
všichni společně zapo-
mněli na čas. Ani se nám 
nechtělo domů. 
   

Miroslava Kubátová   
  ZŠ a MŠ Mokrovraty 

 
 

k vě t e n  2 0 1 0  

Mì s í č n í k  p r o  M o k r o v r a t y ,  
 P o u š t ì  a  o k o l í 

Vážení spoluobčané, přinášíme Vám další č íslo Mokrovratského zpravodaje.  

Zprávy ze ZŠ a MŠ 

 

 

Dětský den  v MŠ 



 

Předposlední květnovou neděli (23.5.20109) 
se v naší obci konal „dětský den“. Příprava nebyla jednoduchá, leč o to radostnější, že byla pro 
děti. S organizací pomáhalo mnoho dobrovolníků, kteří se zhostili svého úkolu s nadšením.  

Pro děti bylo připraveno 6 disciplín, ve kterých soutěžily o zajímavé ceny. Během celého odpo-
ledne si mohly děti zadovádět na nafukovacích hradech, či si pochutnat na cukrové vatě. 

O kulturní program se nám postaraly děti z Mateřského centra Dobříš, které vystoupily se svým 
programem pod vedením slečny Renaty Kubátové.  

Velkým zážitkem pro 
děti, ale i pro jejich rodi-
če byla hodinová  ukáz-
ka dravých ptáků. Děti 
se dozvěděly něco o 
jejich způsobu života i 
lovu. Také rodiče doká-
zali, že si ještě umí hrát 
a zúčastnili se soutěží 
pro dospělé.  Celé odpo-
ledne vyvrcholilo vyhlá-
šením vítězů, kteří kro-
mě hodnotných cen ob-
drželi i pamětní medaile 
a diplomy. Zájem o tuto 
akci byl veliký, což do-
kazuje mimořádně vyso-
ký počet dětí z obce i 
blízkého okolí.  

Po vyhlášení výsledků si děti s rodiči mohli opéci buřta na připraveném táboráku nebo si pochut-
nat na sladkém zákusku pocházejícím z domácí dílny organizátorů. 

Troufáme si tvrdit, že nejen dobrá organizace, příjemné počasí, či skvělá nálada přispěly 
k prožití mimořádného nedělního odpoledne a věříme, že se oslava Dne dětí stane v naší obci krás-
nou tradicí. 

Všem dobrovolníkům, dětem a rodičům děkujeme a těšíme se na další podobné akce, ve kterých 
občané dokazují svůj zájem o dění v obci. 

Organizátoři akce 
 

Novinky z obce 
 Oslava Dne dětí v Mokrovratech 

 

Z ukázky  
dravých ptáků 

Vystoupení dětí z Mateřského centra Dobříš 



 

Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych touto cestou poděkovala organizátorům „dětského dne“, který 
výrazně přispěl k reprezentaci a zviditelnění naší obce. Toto poděkování je o to radostnější, že příprava 
a celá realizace projektu vyšla z popudu mladých lidí obce, kterým není její osud lhostejný.  

Také zastupitelstvu obce, které umožnilo, aby se oslava Dne dětí uskutečnila, patří můj dík a věřím, 
že tomu tak bude i v budoucnu.                                           PhDr. Lenka Havlíčková - ředitelka školy 

 

Na přípravě tohoto čísla se podíleli: Ing. Miloslav Feglar,Stanislava Ecklová,Miroslava Kubátová, 
PhDr. Lenka Havlíčková a MUDr. Michal Macas, MBA - vedoucí redakční rady. 

Fotbalisté TJ Mokrovraty 

Odehraná utkání TJ Mokrovraty v sezoně podzim 2009 - jaro 2010  
1.zápas: sobota 27.3. 2010   TJ Mokrovraty : TJ Prostřední Lhota 1:0     branky: M.Listík 
2.zápas: neděle 4.4.2010      TJ Krásná Hora B : TJ Mokrovraty 0:3     branky: M.Listík 2x ; Hausner F. 
3.zápas: sobota 10.4.2010    TJ Mokrovraty : Višňová 2:0                   branky: P. Diviš; M. Lichtenberg 
4.zápas: sobota 17.4.2010    TJ Mokrovraty : SK Obory  2:0               branky: M. Prokop ; M.Listík (p) 
5.zápas: sobota 24.4.2010    S.Kosova Hora : TJ Mokrovraty  4:5      branky: F.Hausner 2x, P.Listík, 
                                                                                                                                   M.Listík,M.Prokop 
6.zápas: sobota 1.5.2010      TJ Mokrovraty : TJ Malá Hraštice 1:0    branky: M.Lichtenberg 
7.zápas: sobota 8.5.2010      S.Klučenice : TJ Mokrovraty 0:7             branky: F.Hausner 4x,M.Listík, 
                                                                                                                                   M.Lichtenberg,P.Diviš 
8.zápas:sobota 15.5.2010     TJ Mokrovraty : S.Počepice 5:2   Branky: F.Hausner, M.Listík 3x, P.Listík 
Všechna jarní utkání naše mužstvo zvládlo na výbornou a ještě ani jednou neprohrálo!!! Nejlepší střelec 
mužstva M.Listík - 9 branek                                                                                Libor Patera 

Poděkování 

Příbramská 506, 26301 Dobříš 

 
 

Na provozovně v obci Dražetice 
(dojička, ošetřovatelka dobytka a telat, 
krmivář, traktorista – nutný řidičský průkaz T) 

 
Na provozovně v obci Čelina 

(ošetřovatelka prasat, krmivář) 

 
Doprava na pracoviště bude zajištěna 

 
 

Nabídky písemně nebo na tel.: 318541956 

Zemìdìlská společnost Dobøíš spol. s r.o.  

Nabízí pracovní místa v živoč išné výrobě 



 

Červen ve farnosti 

Novoknínský zpravodaj                                    14                                                  květen  2010 

V sobotu 5.června t.r. se zámecký areál 
v Mníšku pod Brdy vrátí do doby 1.republiky. 
Místní zámecký pán se rozhodl udělat pro oby-
vatele přilehlého městečka zámeckou slavnost. 

Organizací pověřil nástupce okrašlovacího 
spolku – spolek ROREJS. Tak již od 15,00 ho-
din bude, v parku přiléhajícím k jeho sídlu, za-
hájen program divadelním vystoupením pro 

Vybrané bohoslužby a poutní setkání v naší farnosti: 
  3.června      16.00 hod. mše svatá v Boroticích o slavnosti Těla a Krve Páně 
                                 po mši svaté eucharistický průvod obcí a požehnání. 

  8.června        8.00 hod. kaple sv.Jana Nepomuckého v Čelině 
                                 mše svatá pro pracovníky Arcibiskupství pražského - Tomáš Roule 

12.června      13.30 hod. poutní mše svatá u kapličky sv.Antonína v Nechalově  
                      15.00 hod. poutní mše svatá u kapličky sv.Antonína v Záborné Lhotě 

15.června      18.00 hod. pouť k patronu katedrály sv.Vítu (Praha) 

19.června      15.00 hod. setkání věřících u zvoničky v Mílině - mše svatá. 

26.června      10.00 hod. Borotice - poděkování za dar života pana J.Pospíšila 
                      15.00 hod. Pouště - poutní mše svatá u kapličky Narození sv.Jana Křtitele 
                      18.00 hod. Nový Knín - s dětmi poděkujeme za školní rok 

27.června      10.30 hod. Libčice poutní mše svatá v kapli sv.Jana a Pavla 

                  (vyjímečně nebude  bohoslužba ve farním kostele ve Starém Kníně!!!) 
 

Věnujte, prosím, pozornost oznámením na nástěnce u kostela sv.Mikuláše v Novém Kníně.  

         Dětem i rodičům a učitelům přeji pěkné prázdninové dny. 

                             Všem spoluobčanům vyprošuje požehnání                 P.Josef Andrejčák O.Cr. 

Členové našeho sboru, konkrétně p. Miroslav Konopásek st., p. Ota Šusta a p. Jaroslav Šturma 
se v sobotu 15. května 2010 zúčastnili v rámci Oslav svátku svatého Floriána a 40. výročí založení 
OVPÚ Oslavy Dne hasičů – záchranářů v Příbrami. Na tuto akci přijeli členové SDH z celého oko-
lí a 31 historických praporů se tyčilo v čele slavnostního průvodu. Všechny prapory byly dekoro-
vány „Pamětní stuhou“. Náš sbor obdržel v rámci významných události již 4. stuhu. Takovéto akce 
jsou pro nás významnou společenskou událostí a zároveň poctou našeho sboru. 

 
Jako každoročně probíhá soutěž okrsků o „Putovní pohár OSH Příbram – 2009“. Náš 23. okr-

sek, do kterého patří SDH Prostřední Lhota, SDH Záborná Lhota, SDH Sudovice a SDH Nový 
Knín, se umístil na 3. místě z celkového počtu 31 okrsků. Chtěl bych touto cestou poděkovat 
všem, kteří se na tomto pěkném umístění podíleli. 

                                                               Za SDH Nový Knín a 23. okrsek Mir. Konopásek st. 

Informace Sboru dobrovolných hasičů Nový Knín 

Zámecké slavnosti Mníšek pod Brdy 



 

Mnozí z nás jistě rádi vzpomínají na své dět-
ství. Neměli jsme žádné starosti, alespoň ne 
vážného charakteru, jak tomu bývá s postupem 
času. O vše se s láskou starali naši rodiče. O to 
více si kladu otázku, jak to vše mohli stihnout. 
Zaměstnání, domácí práce, péče o své ratolesti. 
Navíc byla kdysi pracovním dnem i sobota a 
pouze nedělní den byl dnem odpočinku. Nebyly 
automatické pračky, myčky nádobí a ani další 
domácí spotřebiče, které nám v dnešní době 
usnadňují práci a jsou našimi velkými pomocní-

ky. Jak je pak možné, že to my v současné době 
nestíháme, nebo jen s vypětím sil. Kam se 
všichni ženeme? Nervozita a psychické vypětí 
pak plodí jen agresi a nemoci. Jak čas běží, nes-
tíháme sledovat dění kolem sebe. Na chvíli se 
zastavit a zahledět se např. na pěkný dům, roz-
kvetlou alej kaštanů, obláčky na nebi, pocítit 
kouzlo prosluněného dne. Sváteční neděle byla 
dříve opravdu dnem odpočinku, výzvou 
k procházce přírodou, návštěvou kostela. Nyní 
se snažíme v tento den stihnout vše, co se nám 
za celý týden nepodařilo. Přes všechnu tu lopo-
tu a spěch zapomínáme sami na sebe, na své 
okolí, kolegy, sousedy, kamarády. Přitom by 
stačilo tak málo – milý úsměv, pár vlídných 
slov, přátelský pozdrav a na světě je hned lépe. 
Někdy stačí opravdu jen to málo. Co myslíte, je 
to přání, touha, nebo utopie? 

Novoknínský zpravodaj                                    15                                                  květen  2010 

Kam všichni spěcháme ... 

Ty, které zaujala moje loňská reportáž 
z Květinové slavnosti, upozorňuji, že letos bude 
příležitost  zúčastnit se tohoto oblíbeného unitář-
ského svátku 13. června v Praze v Unitarii 
v Anenské ulici č. 5 v sále Norberta Fabiána Čap-
ka od deseti hodin dopoledne. Obřad je samozřej-
mě přístupný i nečlenům Náboženské společnosti 
českých unitářů, jen je potřeba vzít s sebou něja-
kou květinu, odevzdat ji do společné vázy a na 
konci obřadu si vzít jinou. Květinové slavnosti se 
letos uskuteční rovněž v Teplicích (už 3. června), 
Brně (25. června) a Plzni (28. června) – v těchto 
případech vždy od 17 hodin. 

Květinová slavnost 2010 

Miloš Hlávka 

přijme  

brigádnici  
s možností  
trvalého  

pracovního poměru  

 

Bližší informace 
v baru „U Ševce“. 

Bar „U Ševce“ 
v 

Novém Kníně 

(O.K.) 

děti i ty, kteří se rádi podívají na to jak dobro 
vítězí nad zlem. Pokračovat budeme soutěžemi, 
opět pro děti. Obojí v režii jihočeského divadla 
Studna. Stále ještě v parku vystoupí místní 
umělci ze spolku Křoví s pásmem náladových 
písniček Jaroslava Ježka. 

Na osmou hodinu se přesuneme na zámecké 
nádvoří, kde pádem bílého kapesníčku ze čtvrt-
ambitu zámecké chodby, začne slavnostní ples. 

K tanci i poslechu hraje kapela Swing Band 
z Tábora. Nebude chybět dobročinná loterie na 
podporu spolkového života v obci ani půlnoční 
ohňostroj, který zámecké plesání v 24 hodin 
ukončí. Pro návštěvníky v dobovém oblečení 
20.-30. let je připraveno malé překvapení. 

 



 

Vzpomínky volební 

Novoknínský zpravodaj                                    16                                                  květen 2010  

V tomto okamžiku nevím, zda tento článek stihne vyjít ještě před volbami nebo až po nich – 
pokud vůbec vyjde. Nicméně samotný fakt voleb mě vyprovokoval k několika vzpomínkám 
z osmdesátých až devadesátých let 20. století. 

Hned na začátku uvedu, že první a druhé volby svého života jsem absolvoval před rokem 1989 a 
shodou okolností oboje mimo Nový Knín. Nebylo tehdy příliš na výběr – počet kandidátů tehdejší 
Národní fronty1 byl totiž stejný jako počet poslaneckých míst. Zákon možná teoreticky připouštěl i 
jiné kandidátky, ale v praxi to nešlo. Když se v roce 1986 pokoušel kandidovat jako nezávislý kan-
didát Pavel Wonka z Vrchlabí, byl na základě zmanipulovaných obvinění uvězněn a v důsledku 
zranění v minkovické věznici a zanedbání lékařské péče zemřel 26. dubna 1988.2 

Poprvé se mi poštěstilo volit v roce 1981. Byl jsem tehdy studentem prvního ročníku Matema-
ticko-fyzikální fakulty UK a v rámci výuky jsme měli asi čtrnáctidenní kurs tělesné výchovy na 
univerzitním tábořišti na jižním břehu rybníka Osika (na západním břehu se nachází známý auto-
kemping) v jižních Čechách. Když nadešel den voleb, ve vyhrazenou dobu jsme se sebrali a hro-
madně odešli do volební místnosti v nedaleké Nové Bystřici. A hromadně jsme odvolili. Někteří 
takzvaně „manifestačně“, tj. vhodili volební lístek do urny, aniž šli za plentu3, někdo se za plentou 
zastavil a možná i někoho přeškrtl4. Osobně jsem za plentu šel, ale nikoho neznaje, nikoho jsem 
neškrtl. Mimoděk jsem se tak asi podílel na zvolení neoblíbeného kandidáta do tamního městského 
národního výboru.5 Aspoň později se nám doneslo, že spousta tamních občanů byla připravena 
dotyčného kandidáta nevolit – a my študáci odjinud jim to takhle pokazili. 

Druhé volby jsem pak strávil na vojně – a tam se na ně šlo samozřejmě rázně, po vojensku. 
V sevřeném tvaru se napochodovalo do volební místnosti (která byla, pokud si dobře vzpomínám, 
pro ty účely zřízena přímo v kasárnách), vyfasovaly se hlasovací lístky, šup s nimi do urny a zase 
pochodem v chod zpátky na cvičák nebo do jiného zaměstnání. 

A pak přišel listopad 1989, čas železnou oponou trhnul – a změnila se i podoba voleb. A přišla i 
první pluralitní volební kampaň po více než čtyřiceti letech. V televizi tehdy běžely dlouhé bloky 
volebních spotů velmi různé úrovně, některé strany nabízely své volební programy v tištěné podo-
bě. A samozřejmě probíhaly i předvolební mítinky a objevovaly se plakáty.  

Dobře si vzpomínám na velkého polystyrénového Golema z filmu Císařův pekař a Pekařův císař 
umístěného u „Dřeváku“ a hlásajícího, že i on bude volit 23. Což bylo číslo, pod kterým kandido-
vala koalice tehdejších křesťansky zaměřených stran, tedy Československé strany lidové (nyní 
KDU-ČSL), Křesťansko-demokratické strany (po roce 1992 se sloučila s ODS), Svobodné rolnic-
ké strany (jedna ze stran hlásících se k zájmům venkova, hájící hlavně soukromé rolníky; její poz-
dější osud se mi nepodařilo vystopovat) a několika dalších marginálních seskupení. Jedné noci 

1) Jednalo se o seskupení politických stran a dalších společenských organizací vzniklé v roce 
1945, od roku 1948 vedené starostlivou péčí Komunistické strany Československa, jejíž ve-
doucí úloha ve společnosti byla posléze včleněna i do Ústavy Československé socialistické 
republiky z roku 1960. 

2) Zájemce o osud tohoto pozoruhodného člověka odkazuji na web věnovaný jeho památce: 
http://www.wonka.wz.cz. Za smrt Pavla Wonky nebyl dodnes nikdo potrestán. 

3) Jít za plentu bylo tehdy právem, ale ne povinností. Pokud někdo vhodil do urny hlasovací lís-
tek bez jakýchkoli úprav, znamenalo to, že hlasuje pro všechny navržené kandidáty. 

4) Pokud volič někoho přeškrtl, znamenalo to, že pro daného kandidáta nehlasuje. Pokud by se 
tak zachovala aspoň polovina voličů, dotyčný kandidát by nebyl zvolen a na jeho místo by by-
ly vypsány doplňovací volby. Na místní úrovni (tam, kde se lidé navzájem znali) se to čas od 
času mohlo doopravdy stát. 

5)   Šlo o tehdejší obdobu nynějších městských zastupitelstev. Tehdy ovšem mohl do tohoto orgá-
nu volit i ten, kdo v daném místě nebyl hlášen k pobytu (pokud o své nepřítomnosti v místě 
bydliště věděl s dostatečným předstihem a včas si opatřil voličský průkaz). 



 

Novoknínský zpravodaj                                    17                                                  květen  2010 

tento artefakt poškodili neznámí vandalové. Obával jsem se, zda z toho náhodou někdo neobviní 
některou z konkurenčních stran (zvláště tu, která měla ještě rok předtím tak výsadní postavení), ale 
aspoň oficiálně se tak nestalo. Ostatně proč by to ti konkurenti dělali? Golem přece byl tvorem, 
který měl sice obrovskou sílu, ale IQ nulové, vždy plnil jen vůli toho, kdo do něj vložil šém.  

Vzpomínám si na jedno shromáždění pořádané lidovci. Hlavní hvězdou byl jeden z kandidátů, 
myslím, že se jmenoval Jan Raichl, ale už si nejsem jist. A vím, že jsem ho tehdy musel opravovat, 
pokud šlo o volební zákon. Tehdy v červnu 1990 se volilo jednak do dvou komor (Sněmovny lidu 
a Sněmovny národů) tehdejšího Federálního shromáždění (zaniklo spolu s Československem na 
konci roku 1992), jednak do České národní rady (z ní v roce 1993 vznikla Poslanecká sněmovna 
Parlamentu České republiky), do obálky se tedy vkládaly tři volební lístky. A pan kandidát jako by 
se snažil vzbudit dojem, že všechny tři musí patřit téže straně. (Nebyla to pravda – do každé komo-
ry bylo možno volit jinou stranu a existovali lidé – včetně mě – kteří tak činili.) Zda to ze strany 
dotyčného člověka byla neznalost nebo něco jiného, těžko posoudit. 

Další zajímavou předvolební zkušenost jsem získal o něco později. Byl květen 1990 a ve staro-
knínském kostele se měl konat koncert. Už nevím, kdo účinkoval, každopádně jsme já s bráchou a 
ještě několika dalšími lidmi pomáhali stěhovat židle (kostelní lavice nestačily) a poté trhali lístky. 
Jenže v noci, jež koncertu předcházela, se do kostela vloupal kdosi nezvaný a privatizoval, aniž se 
ohlížel na jakékoli zákony. A tak když umělci přijeli, dali se do řeči s panem Urešem6, mimo jiné o 
tom, že ta Havlova amnestie ze začátku roku 1990 byla přece jen asi až příliš rozsáhlá. Jenže když 
poté vystoupili před publikem, slyšel jsem něco jiného: že přes to všechno, co se stalo, jsou rádi, 
že pan prezident byl tak velkorysý a dal tolika lidem šanci. A že oni budou samozřejmě volit Ob-
čanské fórum.7  

A ještě jednu zkušenost jsem učinil s tehdejším Občanským fórem. Na mítinku v sokolovně 
jeden z kandidátů se nadšeně rozohňoval, jak bude možno ve školách zřizovat třídy pro děti věří-
cích rodičů, aby výuka těchto dětí mohla probíhat v náboženském duchu. Když jsem namítl, že 
podle mě by bylo lepší, kdyby třídy zůstaly společné, aby se tak děti učily vzájemné toleranci a 
respektu, pan kandidát se ani nepokusil svůj názor obhájit, řekl něco v tom smyslu, že „ono se to 
nějak...“, a zahrál to do autu. A tak jsem se ani příliš nedivil, že mnohé z toho, co jsem slyšel před 
těmito (i pozdějšími) volbami, po volbách jaksi ne zcela platilo. Například ve volebním programu 
Občanského fóra byla prosazována privatizace především formou zaměstnaneckých akcií – místo 
toho přišla kupónová privatizace. A rozhodně nešlo o důsledek vynucených kompromisů při sesta-
vování vládní koalice – Občanské fórum tehdy mělo jednoznačnou převahu. 

Nedávno jsem šel v průvodu, v jehož čele byl nesen nápis HLEDEJME ŘEŠENÍ V SOBĚ A NE 
VE VOLEBNÍ URNĚ! Šel jsem v něm s vědomím toho, že bez občanské aktivity si politické stra-
ny a ekonomické elity budou s lidmi orat, jak se jim zamane. A s vědomím toho, že rovnost kandi-
dujících stran ve volební kampani je čistě teoretická, že jejich síla je v mnohém závislá na finanční 
síle jejich sponzorů a jejich programy (a hlavně praktické chování) jsou v mnohém přizpůsobeny 
potřebě udržet si tyto sponzory i do budoucna.  

Nicméně navzdory tomu všemu se tak docela nezříkám ani té urny – jen jsem si vědom toho, že 
opravdu nejde a nemůže jít o všelék. 

Miloš Hlávka 

6) Pan František Ureš byl dlouhodobým organizátorem knínské kultury. K jeho zásluhám lze mi-
mo jiné připočíst vybudování nynějšího letního kina. Kulturnímu životu se věnoval prakticky 
do posledních hodin svého života, takže stihl zorganizovat v letním kině koncert Alfréda 
Strejčka a Štěpána Raka, který se uskutečnil až několik dní po jeho smrti koncem června 1999. 

7) Občanské fórum vzniklo 18. listopadu 1989 jako nadstranické hnutí lidí usilujících o společen-
ské změny. Jeho nadstranickost přirozeně zanikla v okamžiku, kdy se OF stalo jednou 
z volebních stran (od tohoto okamžiku v něm nebylo místo pro lidi ze stran, jež mu měly kon-
kurovat v nadcházejících volbách). V roce 1991 se rozpadlo na Občanskou demokratickou 
stranu a Občanské hnutí, někteří členové přešli do jiných stran. 



 

Novoknínský zpravodaj                                    18                                                 květen  2010 

Den Země - Včeličkový den 
V sobotu 24. dubna se konal v oplocence 
Včeličkový den, který pořádali děti a vedoucí 
z Oddílu mladých ochránců přírody Malí 
tuláci. Děti plnily úkoly týkající se včeliček a 
za každý úkol sbíraly do svých kyblíčků py-
lové knedlíčky. Na konci akce byli vyhodno-
ceni a odměněni vítězové s největším počtem 
knedlíčků.  
Hned na úvod měly děti odpovědět na otáz-
ku „Kdo vyrábí med?“ a co všechno o včelič-
ce vědí. To měla na starost Péťa Köhlerová. 
U Denisy Kůtové, Moničky Kurešové a Na-
tálky Holubovské měly děti úkol č. 2, a to 
poznat na obrázku včelu a pojmenovat ostat-

ní zástupce včelovitých a vosovitých. Na dalším stanovišti se děti na chvilku staly včeličkami a 
měly za úkol nasbírat z kytiček co nejvíc pylových knedlíčků. Neměly to ale vůbec jednoduché, 
protože na ně číhalo nebezpečí. Pokud byly chyceny našemi třemi včelkami (původně to měly být 
sršně), nesměly už dál sbírat. U tohoto stanoviště byla Nina Hájková a včelky Lucinka Hájková, 
Alenka Gruberová a Katka Rejšková. Martin Kůt, Milan Kureš a Ondra Kureš měli na starost 
velkou skládačku. Když děti poskládaly všech pět zvířátek (včetně včeličky), jistě poznaly, které 
tam nepatří. Na pátém stanovišti děti malovaly krásné včeličky, které vždy vystavila Anetka Čer-
vená. Na šestém stanovišti určovaly, která včelička se jak jmenuje a jaký má v úle úkol. Pokud si 
děti nevěděly rady, poradila jim Laďka Kalašová s Barunkou. Dalším úkolem byla pro děti jarní 
pastva. Opět se na chvilku staly včelkami a hledaly na louce obrázky kytiček, které kvetou brzy 
zjara (první obživa pro včeličky). Zda se jim k těm jarním nepřimíchala i nějaká jiná, kontrolovala 
Nela Vitoňová. Posledním úkolem byla výroba svíčky ze včelího vosku. Katka Indráková poradila 
všem, jak na to. Ostatní naše včelky Tomášek, Matěj, Pavlík, Andulka a Přemík poletovaly mezi 
stanovišti. Jitka Rejšková měla na starost prodej v týpí. Každý si mohl odnést pěkný suvenýrek ze 
Včeličkového dne (svíčku ze včelího vosku, obrázek na zeď se včelkou, voňavý bylinkový pytlí-
ček na spaní, tričko nebo polštářek). No a po dlouhém soutěžení a sbírání pylových knedlíčků se 
včeličky mohly posilnit u ohně, kde se opékali hadi. Každý si mohl svého hada potřít medem, kte-
rý nám věnoval místní včelař pan Kosař, nebo posypat vanil-
kovým cukrem. Aby oheň nevyhasl, se postaral Jirka Snopek. 
V cíli Táňa Houdková odměnila všechny děti za jejich snahu 
a píli. Děti dostaly magnetku se včeličkou, nálepku Den Ze-
mě se zvířátkem, medového Brumíka, Včeličkové omalován-
ky s příběhem o včeličkách a bonbónek. Děti si samozřejmě 
domů odnesly i svíčku, kterou si vyrobily a snad i nové vědo-
mosti o včelkách, o kterých nám též přišel popovídat pan Ko-
sař. Pan Kosař nám názorně představil, jak vykuřuje včel-
ky a jak musí mít ochranný klobouk, přinesl ukázat včelí 
plásty, dal nám přičichnout k propolisu a ochutnat medoviny 
(dětem ne, ty ochutnávaly medík).  

A kdo si počkal, ten se dočkal vyhlášení vítězů. Někteří tu 
již nebyli, tudíž se pak dostalo na jiné. V kategorii mladších 
vyhrála první místo Zuzanka Hnátková s maminkou, kte-
ré se v závěru o svoji výhru velkoryse se všemi rozdělily. 
Druhé místo obsadila Maruška Hnátková a na třetím místě se 

 

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    19                                                 květen  2010 

umístil Tomášek Kneblík. V soutěži o nejkrásnější nama-
lovanou včeličku jsme se nemohli rozhodnout, protože 
všechny obrázky byly moc krásné, a tak jsme losovali. 
Cenu za nej včeličku získala Anička Kottnauerová. 
Z kategorie starších se na prvním místě umístila Míša 
Kupová, na druhém Eliška Budková a třetí místo obsadila 
Lucinka Kuklová. Nejkrásnější včeličku namalovala Mar-
tinka Garajová, ale protože už odešla, cenu za další krás-
nou včelku získala Eliška Budková. Všechny namalované 
včeličky a fotky z akce si můžete prohlédnout na našich 
stránkách malitulaci.wgz.cz.  
Děkujeme Městskému úřadu Nový Knín, Sdružení mla-
dých ochránců přírody ČSOP a panu Čámskému za pomoc 
a finanční podporu akce, p. Kosařovi za med a zábavnou a 
poučnou přednášku o včelách, všem dětem a vedoucím 
z oddílu za uskutečnění akce, Jirkovi Snopkovi za pomoc 
se stavbou a bouráním týpí, Jitce Rejškové za maximální 
pomoc s přípravou akce a Simoně Hájkové za zapůjčení 

včeličkových kostýmů. Též bych chtěla poděkovat panu Rákosníkovi za materiál k výrobě dřevě-
ných mlýnků na potůček, které jsme vyráběli na minulé schůzce a za 2 pytle odřezků, které měly 
být určeny k výrobě na Dni Země. Jistě je využijeme příště. No a nakonec děkujeme všem dětem i 
rodičům, že se přišli podívat a také nám přispěli do kasičky na činnost našeho oddílu a na týpí. 

                                      Pavlína Vajsochrová – Malí tuláci 

 



 

Měsíčník Novoknínský zpravodaj. 
Číslo 5/2010 vyšlo v Novém Kníně dne 29. května 2010. 

Ministerstvem kultury ČR evidováno pod číslo MK ČR E 10608. 
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČO 00242888 


